ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO – SP

 EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2022

RESPOSTA DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

O Instituto Consulpam, responsável pela Realização do Concurso Público da Prefeitura

Municipal de Pinhalzinho – SP, torna público o RESULTADO DAS RESPOSTAS DOS RECURSOS

CONTRA A PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR para o Concurso Público Edital Nº

001/2022, conforme segue adiante.

Art. 1º - A Banca Examinadora informa que o resultado para os cargos de Professor de

Educação Básica I - EF (cód. 43), Professor de Ed. Física (cód. 42), PEB II – Matemática (cód.

39), PEB II – História (cód. 38) e PEB II – Língua Portuguesa (cód. 36) foi retificado em razão da

nota de esclarecimento publicada  no dia 22 de junho, que modificou o gabarito oficial

referente a questão 21, conforme fundamentado na resposta retificada dos recursos contra

o gabarito preliminar.

Art. 2º - A Banca Examinadora informa que o resultado para o cargo de Professor de Creche

(cód. 41) foi retificado em virtude da mudança do gabarito oficial referente a questão 14

conforme fundamentado nas respostas dos recursos contra o gabarito preliminar.

Art. 3º - Por erro sistêmico o cartão-resposta do candidato de inscrição 331005542 não foi

processado de acordo com o gabarito oficial. Após análise do recurso impetrado, constatou

sua aprovação.

Art. 4º - A candidata com o número de inscrição 331005003 foi eliminada do certame no dia

da aplicação das provas objetivas, em virtude do descumprimento do CAPÍTULO V – DAS

DISPOSIÇÕES GERAIS DA PROVA OBJETIVA, item 26.

Fortaleza - CE, 27 de junho de 2022.

COORDENAÇÃO GERAL DE CONCURSOS
INSTITUTO CONSULPAM